
 

  

 

 

   

 

 

     

 

 
MLÁDEŽ V AKCI? ANO, V OBCI! 

 - ZAPOJOVÁNÍ MLADÝCH LIDÍ DO ROZVOJE MĚST- 
 

15. května 2014 od 10.00 do 14.00 hod. 

LITOMĚŘICE - Hrad Litoměřice (kongresový sál), Tyršovo náměstí 68  

Akce je určena zejména zástupcům územních samospráv (politikům, pracovníkům úřadů apod.), zástupcům 
organizací pracujících s mládeží a v neposlední řadě samotným mladým lidem a všem dalším zájemcům, kterým 
není život ve městě lhostejný.  

Cílem akce je představení postupů, aktivit a příkladů dobré praxe pro aktivizování a zapojování mládeže  
do rozvoje měst a obcí. 

PROGRAM   
 

9:30 – 10:00 Registrace účastníků 

 
 

ZAPOJOVÁNÍ MLÁDEŽE – úvod k tématu 

 

10.00 – 10.40 

 Zdravá města a povzbuzení „zdravého patriotismu“ mladých lidí 
Petr Švec, ředitel Národní sítě Zdravých měst ČR  

 Jak jsme začínali spolupráci s mládeží v Litoměřicích 

Petr Hermann, předseda NSZM ČR a zastupitel Zdravého města Litoměřice 

 

PŘÍKLADY Z PRAXE – ukázky a inspirace z obcí a organizací 

 

 

 

10.40 – 12.00  

 

 

Osvědčené postupy z praxe a způsob zapojení mladých 

 Spolupráce města s dětským zastupitelstvem – přehlídka aktivit 

Zdravé město Litoměřice – Petr Hermann, Rita Vlčková, mladí zastupitelé 

 Kulatý stůl k tématu zaměstnanost mladých – praktické zkušenosti 

Zdravé město Moravská Třebová – Ludmila Lišková 

 Studentské aktivity Parlamentu mládeže v Turnově 

Zdravé město Turnov – Tomáš Špinka, mladí zástupci parlamentu 

 

 

12:00 – 12:30 Přestávka na občerstvení 

 

 

Chcete se dozvědět 
… JAKÝM ZPŮSOBEM JE VE ZDRAVÝCH MĚSTECH ZAPOJOVÁNA MLADÁ GENERACE? 
… JAKÉ MOŽNOSTI MAJÍ MLADÍ LIDÉ, POKUD CHTĚJÍ NĚCO VE SVÉM MĚSTĚ OVLIVNIT?  
… KTERÉ AKCE A POSTUPY SE NEJVÍCE OSVĚDČILY? 
     
Přijďte na Tematickou sekci Národní sítě Zdravých měst ČR….  



 

 

 

Zdroje na mládežnické aktivity - inspirace 
 

12.30 – 13.15 

 Program Erasmus+ – grantové příležitosti pro oblast práce s mládeží 

Adéla Zvolánková - Dům zahraniční spolupráce 

 Program „Litoměřice - live city jsi ty“ – finanční podpora aktivit mladých  

Martin Jonáš – Dárcovský fond HENNLICH, Petr Veselý – Ústecká komunitní nadace, 
zástupci mládeže 

 

 

13.15 – 14.00  
Závěrečná diskuse s prezentujícími 

- moderuje Petr Švec, NSZM ČR 

 

  

 

 

 

 
 

 
Na seminář se prosím registrujte nejpozději do 9. 5. 2014 zde: 

www.ZdravaMesta.cz/MVA-sekce/registrace 
 

 
 

 
 
 

 
Kontakt pro další informace:  

Kancelář NSZM ČR, T: 606 755 374, E: info@nszm.cz  
 

 Vzhledem k omezené kapacitě sálu mají přednost dříve přihlášení účastníci.  

 Akce je bez účastnického poplatku; pro včas přihlášené účastníky je k dispozici občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Akce je součástí projektu NSZM ČR  

"Mládež v akci? Ano, v obci!", který je 
realizován za finanční podpory Evropské unie. 

mailto:info@nszm.cz

